Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  MOC - MOÇÃO APROVADO

Em: 03/12/2024

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  000457/2024

Senhor Presidente,

Nobres Vereadores,

Pelo belíssimo trabalho e dedicação de trabalhadores, lideres comunitários, religiosos e
comerciantes demais personalidades de nosso município, solicito aos pares que aprovem as
seguintes moções de aplausos aos homenageados:

Ao Ilmo. Sr. Vanderson Freguglia, pelos relevantes serviços prestados ao serviço público
por meio da Cesama.

A Ilma. Sra. Áurea Cardoso, pelos relevantes serviços prestados à evangelização e à
propagação da devoção ao Sagrado Coração de Jesus na Arquidiocese de Juiz de Fora.

A Ilma. Márcia Maria Aparecida Luciano, pelos relevantes serviços prestados como
profissional fisioterapeuta na promoção da saúde e do bem-estar pessoal em favor da população de
Juiz de Fora.

A Ilma. Rayane Barbosa Lima, pelos relevantes serviços prestados como profissional
fisioterapeuta na promoção da saúde e do bem-estar pessoal em favor da população de Juiz de Fora.

A Ilma. Vivian Rodrigues, pelos relevantes serviços prestados como profissional
fisioterapeuta na promoção da saúde e do bem-estar pessoal em favor da população de Juiz de Fora.

Ao Ilmo. Felipe Segala, pelos relevantes serviços prestados como profissional de
Educação Física na promoção da saúde e do bem-estar pessoal em favor da população de Juiz de
Fora.

Ao Espaço Uiara Neves, pelos relevantes serviços prestados no cuidado da beleza
feminina, transformando sonhos em realidade.

À Serrato Rústicos, pelo desempenho, incentivo e inovação no setor mobiliário rústico e
artesanato do município de Juiz de Fora.

Ao Espaço Clau Lourenço, pelos relevantes serviços prestados no cuidado da beleza
feminina, transformando sonhos em realidade.

Ao Padre Rafael Coelho do Nascimento, pelos relevantes serviços à evangelização da
Quase Paróquia São Geraldo em Filgueiras.

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/3
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 143041

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Câmara Municipal
de Juiz de Fora

À Lucimar Sobreira Acessórios, por sua atuação brilhante e competente como
profissional da moda, promovendo o bem-estar e a autoestima da população de Juiz de Fora.

À Ilma. Raphaela Alves Machado, pelos relevantes serviços prestados, exercendo de
forma excepcional seu trabalho e demonstrando alto grau de comprometimento com a segurança
pública de nosso estado.

À Ilma. Sra. Ana Antônia do Amaral Tibúrcio, pelos relevantes serviços prestados aos
mais necessitados por meio da Sociedade de São Vicente de Paulo.

À Ilma. Elizabete Ricardo Bonsanto Tostes, pelos relevantes serviços de evangelização
por meio do Ministério da Catequese na Quase-Paróquia São Geraldo.

À Ilma. Fabiana de Fátima Bitencourt Barbosa, pelos relevantes serviços de
evangelização por meio do Ministério da Catequese na Quase-Paróquia São Geraldo.

À Ilma. Silvânia da Fonseca Fávero Orlando, pelos relevantes serviços de
evangelização por meio do Ministério da Catequese na Quase-Paróquia São Geraldo.

À Ilma. Sra. Edimeia das Graças Santos, pelos relevantes serviços de evangelização por
meio do Ministério da Catequese na Quase-Paróquia São Geraldo.

À Ilma. Heloisa Ferraz, pelos relevantes serviços prestados ao sistema educacional de
Juiz de Fora.

À Ilma. Rosely Cristina Hermenegildo, pelos relevantes serviços prestados ao sistema
de saúde da Unidade Básica de Saúde do bairro Filgueiras.

A Ilma. Camila Machado Valério, pelos relevantes serviços prestados ao sistema de
saúde da Unidade Básica de Saúde do bairro Filgueiras.

À Delícia da Dé, pela atuação brilhante na gastronomia e confeitaria de doces em nossa
cidade de Juiz de Fora.

Ao Espaço Jack Oliveira Nails, pelos 24 anos de relevantes serviços prestados no
cuidado da beleza feminina, transformando sonhos em realidade.

Ao Ilmo. Felipe Correia Freguglia, pelos relevantes serviços de evangelização na
Paróquia Nossa Senhora das Dores - Grama.

À Ilma. Ana Paula Correia Freguglia, pelos relevantes serviços de evangelização na
Paróquia Nossa Senhora das Dores - Grama.

Ao Ilmo. Miguel Correia Freguglia, pelos relevantes serviços de evangelização na
Paróquia Nossa Senhora das Dores - Grama.

Ao Reverendíssimo Padre Expedito Lopes de Castro, pelos relevantes serviços à
evangelização da Paróquia Nossa Senhora das Dores - bairro Grama.

A Ilma. Sra. Maria Elena Soares dos Santos, pelos relevantes serviços prestados à
Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 2/3
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 143041

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

Câmara Municipal
de Juiz de Fora

evangelização por meio das Comunidades Eclesiais de Base de Minas Gerais.

A Ilma. Dra. Emanuelly P. Dorini de Moraes, pelos relevantes serviços prestados ao
Sistema Único de Saúde - Saúde da Família na Unidade Básica de Saúde do bairro Filgueiras.

À Drogaria Barateira pelo cuidado para com a saúde e o bem-estar, e em promover o
desenvolvimento econômico e efetuar a inclusão social por meio da geração de emprego e renda em
nossa cidade de Juiz de Fora e na cidade de Piau.

A Ilma. Sra. Venina Aparecida de Souza, pelos relevantes serviços prestados aos mais
necessitados por meio da Sociedade de São Vicente de Paulo.

A Ilma. Tábata Caroline Soares dos Santos, pelos relevantes serviços de evangelização
na Quase-Paróquia São Geraldo em Filgueiras.

Ao Ilmo Sr. Maurício Aparecido Tagliate pelos relevantes serviços prestados ao
Conselho Local de Saúde de Filgueiras.

A Ilma Luiza Amélia Braga Chaves, pelos relevantes serviços prestados ao Sistema
Único de Saúde na Unidade Básica de Saúde em Filgueiras.

O Poder Legislativo não poderia deixar de agradecer e homenagear ilustríssimos
trabalhadores, líderes comunitários, religiosos e comerciantes de nossa cidade pelo brilhante trabalho
na promoção do bem de forma dedicada e altruísta, nas diversas comunidades de nosso município.

Palácio Barbosa Lima, 03 de dezembro de 2024.

Kátia Aparecida Franco
Vereadora Protetora Kátia Franco - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 3/3
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 143041

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2024-12-03T18:49:38-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos